[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 12, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2012.
Dispõe sobre alteração na Resolução CD n.º 08, de 27 de agosto de 2010.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.038283/12-8, CD-34/2012;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 01 de novembro de 2012;
R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1o – Alterar os artigos 4º e 6º da Resolução CD n.º 08, de 27 de agosto de 2010, que passam a ter a seguinte redação:

“Artigo 4º. O ressarcimento pelo uso do espaço físico, calculado em quarenta por cento da UPF/MT ou valor fixo, será determinado da seguinte forma.”

“Artigo 6º. A cobrança pelo uso eventual para eventos ou atividades de praça ou estacionamento dos campi da UFMT deverá ser calculada em quarenta por cento da UPF/MT por metro quadrado ao dia.”

Artigo 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 01 de novembro de 2012.

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE - Membro

DUÍLIO MAYOLINO FILHO – Membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO – Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - Membro

JOSÉ MARQUES PESSOA – Membro